2, 29, 10-11. *Recte ex sententia dicit (Sap 7:15), qui ueram sapientiam gustu interni saporis sentit. A sentiendo enim sententia dicitur. Ac per hoc, adrogantes qui sine humilitate dicunt, de sola scientia dicunt, non de sententia. — Ille enim sapit qui recte et secundum Deum sapit.*

Isidore then turns to the opposition between wisdom and eloquence<sup>6</sup> and various modes of speaking<sup>7</sup>. The *sententiae* in question form a separate passage that consider the problem of wisdom. The central part of this passage is framed by the motif of arrogance, which results only in a semblance of wisdom (*in oculis uestris / de sola scientia*). At the core of the passage, Isidore opposes one who speaks *ex sententia* to an arrogant person who is able to speak only according to his knowledge (*scientia*). The key metaphor in the passage is that of taste: in order to speak *ex sententia*, one should “feel the wisdom through the inner sense of taste”.

At the same time, Isidore does not explain why arrogance prevents one from experiencing wisdom, making the passage come across as somewhat elliptical. To reconstruct this relation and fill in the lacunas, one has to locate the source of this passage. The main source text of *sent.* 2, 29, 10-11 is a passage from the *Moralia* of Gregory the Great in which

---

org/10.5040/9781474233156.ch-004); Béatrice CASEAU, “Tastes of danger and pleasure in early and late antique Christianity”, in Kelli C. RUDOLPH (ed.), *Taste and the Ancient Senses*, New York – London, Routledge, 2018, 237-242 (<https://doi.org/10.4324/9781315719245-14>).

<sup>6</sup> ISIDORUS, *Sent.* 2, 29, 12-13.

<sup>7</sup> ISIDORUS, *Sent.* 2, 29, 14-22.

Gregory explains the difference between the understanding and the knowledge of God by the arrogant and the humble (see Table 1).

Table 1. The main source of ISID. *sent.* 2, 29, 10–11

ISIDORUS, <i>Sent.</i> 2, 29, 10-11	GREGORIUS M., <i>Moral.</i> 23, 17, 31
<p><i>Recte ex sententia dicit, qui ueram sapientiam gustu interni saporis sentit. A sentiendo enim sententia dicitur. Ac per hoc, adrogantes qui sine humilitate dicunt, de sola scientia dicunt, non de sententia. — Ille enim sapit qui recte et secundum Deum sapit.</i></p>	<p><i>Obstaculum namque ueritatis est tumor mentis, quia dum inflat obnubilat. Qui et si quando scientiam uidentur adipisci, quasi de quadam rerum cortice, et non de secretae dulcedinis medulla pascuntur; micantibusque ingeniis saepe exteriora tantummodo attingunt, sed interni gustum saporis ignorant, uidelicet foris acuti, sed intus caeci sunt. Neque id de Deo sentiunt, quod dulce interius sapiat, sed quod excussum exterius sonet. Qui etsi secreta quaedam intellegenda percipiunt, eorum dulcedinem experiri non possunt; et si nouerunt quomodo sunt, ignorant, ut dixi, quomodo sapiunt. Et fit plerumque ut fortiter dicant, sed tamen iuxta ea quae dicunt uiuere nesciant. Vnde bene quidam sapiens dixit: Mihi autem det Deus haec dicere ex sententia. Sententia quippe a sensu uocata est. Et recta quae intellegit, non ex sola scientia, sed etiam ex sententia dicere appetit, qui nequaquam tantummodo sciendo dicere, sed sentiendo desiderat experiri quod dicit.</i></p>